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Két rendkívüli ülést tartott novem-
berben a képviselő-testület. A ne-
gyedikei ülés témája Rózsa József
megbízási szerződése volt. A Kö zö -
sen Horányért és Szigetmonos torért
Egyesület képviselői ki fogásolták,
hogy az ex-képviselő a kompok,
révek és a szemétszállítással kap cso -
latban, mint az önkormányzat meg-
bízottja kapcsolattartói feladatokat
lásson el. Rózsa József szak értői
megbízását nem az Ön kor mány -
zattól, hanem a polgármestertől
kapta az említett tárgykörökben. A
Polgármester az észrevételek alap -
ján az ülésen arról tájékoztatott,
hogy a szerződést módosítja azzal,
hogy kizárólag a hulladékszállítással
összefüggő feladatokra terjed ki
ezentúl. 

(Folytatás a 8. oldalon.)

2024. december/XXXI.12.

Adventre: Ady Endre: Az Úr érkezése

Köszönet az árvíz hőseinek

Szigetmonostor egyik kiemelkedő kü -
lön legessége, hogy a bajban mutatja
meg igazán a közössége erejét. Az
össze fogás fontossága ismét előtérbe
ke rült, ezúttal az őszi árvíz ideje alatt.
En nek kapcsán mondott köszönetet
Szi getmonostor Község Önkormány -
za ta az itt élő, illetve az itt önkéntes
segítséget nyújtó árvízi hősök önfelál-
dozó munkájáért. 2024 november 9-
én a Faluházban egy közös ebédre,
il letve az előzetesen meghirdetett
„Árvíz 2024 Szigetmonostor” fotó -
pályá zat eredményhirdetésére és az
abból rendezett kiállításnak megnyi tó -

web:
www.szigetmonostor.hu

facebook: 
www.facebook.hu/
szigetmonostorhirei

youtube:
szigetmonostor hírei

Szigetmonostor
hivatalos online
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jára invitálta a település önkénteseit az
önkormányzat. Molnár Zsolt Polgár -
mes ter Úr személyesen is meg kö szön -
te mindenkinek az áldozatos munkát,
ki hangsúlyozva, hogy ilyenkor minden
segítség számít. A köszönő oklevelek
átadása előtt és után mindenki elfo-
gyaszthatta a „Szigetgyöngye asszo -
nyai” által elkészített finomságokat,
il letve a Rosinante Étterem által fela-
jánlott almáspitét. A sűrű kolbászos
pap rikáskrumpli és az igazi magyaros
gulyásleveles méltán aratott sikert a
megjelentek körében. 

(Folytatás a 17. oldalon.)

Mikor elhagytak,
Mikor a lelkem roskadozva vittem,

Csöndesen és váratlanul
Átölelt az Isten.

Nem harsonával,
Hanem jött néma, igaz öleléssel,
Nem jött szép, tüzes nappalon,

De háborús éjjel.

És megvakultak
Hiú szemeim. Meghalt ifjúságom,
De őt, a fényest, nagyszerűt,

Mindörökre látom.
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I. helyezett: 
Solti Zsuzsa:

Hogyan tovább?

II. helyezett: 
Herczeg Tamásné: 
Csendélet árvíz idején

III. helyezett: 
Bollók-Spiller Katalin: 
Csárdai KOMPozíció

A 
nyerteseknek 
gratulálunk!
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„Hiperaktív” a gyermek? Nem tud odafigyelni az órán? Ma-
gatartásával bomlasztja az osztály rendjét?
Olyan kérdések ezek, melyekkel számos szülő riadtan
szembesül, amikor kiderül, hogy gyermekével gond van az
iskolában. Ilyenkor aztán a szülő válaszút elé kerül: vagy
maga keres megoldást a problémára, vagy másik iskolába
viszi a gyereket, vagy a hivatalos szakemberekre bízza a dol-
got.
Az utóbbival kapcsolatban viszont számos kétely, ellenérzés
fogalmazódott már meg, nem is véletlenül. Ha ugyanis a
gyermek pszichiáterhez kerül, könnyen kaphat olyan diag-
nózist, amelyre gyógyszerszedést írnak elő. A szülőknek
azonban két dologról rendszerint nincs tudomásuk:
– A „hiperaktivitás”, „figyelemzavar” és hasonló gyermek -
pszichiátriai diagnózisok kizárólag a tünetek alapján címké-
zik fel a gyermeket, és nem visznek közelebb az okok
feltárásához – pedig ezeknek a tüneteknek számos kiváltó
oka lehet. Olyan ez, mintha a lázat tekintenénk betegség-
nek, és csupán azt próbálnánk kezelni anélkül, hogy a láz
okát felkutatnánk.
– Az ilyen állapotokra felírt „gyógyszerek” valójában tudat-
módosító szerek, olyan anyagok, amelyek sokkal közelebb

November első napjaiban kaptuk a tájékoztatást arról, hogy 2025 januárjától a hulladékgazdálkodási feladatokat a VER-
TIKÁL Zrt. helyett a MOHU BUDAPEST Zrt. látja el. Tájékoztatásuk szerint: „Budapest, valamint 70 agglomerációs te-
lepülés esetében a régiókoordinátori feladatokat a MOHU BUDAPEST Zrt. látja el. A Társaság a szolgáltatás biztosításához
alvállalkozókat von be, de elkötelezett abban, hogy minél több településen saját eszközeivel, munkatársaival biztosítsa a
hulladék gyűjtését, elszállítását és az ügyfélszolgálati tevékenységet. Ennek megfelelően Budapesten kívül már számos
Pest-vármegyei településen a MOHU Budapest Zrt. munkatársai végzik a hulladékszállítást. Örömmel tájékoztatjuk, hogy
előrehaladott egyeztetéseket folytatunk a település hulladékszállítási tevékenységének átvételéről is. Kiemelt jelentősé-
gűnek tartjuk az érintett Önkormányzatokkal folytatott folyamatos, konszenzuson alapuló együttműködést.” 
A szolgáltató elképzelése szerint a kommunális hulladék gyűjtésére pénteken került volna sor.  Ez, tekintve a településen
lévő nagy számú nyaraló ingatlant, számunkra nem lett volna kedvező, mivel a vasárnap, vagy hétfőn a nyaralók által az
utcákon kihelyezett szemétgyűjtő edények, illetve zsákok a hét nagy részében kint maradtak volna, rontva ezzel az utca-
képet. A szolgáltatóval folytatott személyes találkozón sikerült elérni, hogy a szolgáltató a kommunális hulladék gyűjtési
napját hétfőre tegye át. A mellékelt 2025-ös első féléves gyűjtési naptár már ennek megfelelően készült el. Kérjük ezért
a tisztelt lakosságot, hogy 2025 januárjától ennek megfelelően a kommunális hulladékot, minden héten vasárnap este, de
legkésőbb hétfő hajnalban tegye ki az ingatlana elé!
Az új szolgáltató ügyfélszolgálati irodái a településhez legközelebbi településeken Leányfalun, Dunabogdányban, valamint
a fővárosban áll az ügyfelek rendelkezésére.  A szolgáltatóval történő folyamatos egyeztetéseknek köszönhetően a tisz-
tázandó, megoldásra váró kérdések még a szolgáltatás megkezdése előtt megoldásra kerülhetnek. A 2025 első félévére
vonatkozó gyűjtési naptár innen tölthető le: https://szigetmonostor.hu/eves-szemetszallitasi-rend/

Rózsa József

állnak a drogokhoz, mint a gyógyszerekhez. E szerek csupán
arra alkalmasak, hogy elfedjék a gyermek kellemetlen tü-
neteit. Számos szülő beszámolt róla, hogy a szer beadása
után gyermeke „zombiként” viselkedik, kitágult pupillákkal
néz maga elé, mintha ott sem lenne. Ezek a szerek alkalma-
sak arra, hogy a gyermek tüneteit elnyomják, de a megol-
dáshoz nem visznek közelebb, ráadásul számos nagyon
kellemetlen, sőt veszélyes mellékhatással nehezíthetik a
gyermek boldogulását.
Ebben a témában segít eligazodni a szülőknek, pedagógu-
soknak és más érdeklődőknek az az ingyenes kiadvány,
amelyet az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Ala-
pítvány jelentetett meg közszolgálati céllal. Az informatív
anyagban nemcsak arról esik szó, pontosan milyen veszé-
lyeket hordozhat a pszichiátriai diagnózis és a felírt gyógy-
szer, de megoldási javaslatokat is nyújt a szülőknek: merre
keressék a valódi okot, a valódi megoldást gyermekük szá-
mára.

A kiadvány ingyenesen megrendelhető, illetve letölthető az
alapítvány weboldaláról:

www.emberijogok.hu/adhd



újságolóKÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

4



2024. december KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

5

gezni, hogy a környezetet zavaró, in-
gerlő füst, bűz, pernye, korom, hőter -
he lés hatása ne álljon fenn, valamint
tűz- és robbanásveszélyt ne jelentsen.
Tilos a kerti hulladék égetése elektro-
mos, távközlési és gázvezetékek kör-
nyezetében.
Az égetésre előkészített kerti hulladék
nem tartalmazhat más hulladékfajtát
(pl. háztartási, ipari eredetű vagy veszé-
lyes hulladékot, műanyagot, gumit,
vegy szert, festéket, permetszert, ezek
maradékait és csomagoló anyagait, el-
hullott állatot, stb.)
Tilos az égetés folyamatának gyorsí-
tása céljából bármilyen segédanyag (pl.
benzin, gázolaj, hígító, stb.) használata.
A tűz folyamatos őrzéséről és veszély
esetén annak eloltásáról az égetést
végző köteles gondoskodni. A tüzet
magára hagyni tilos. Az égetés helyszí-
nén olyan eszközöket, illetőleg felsze-
reléseket kell készenlétben tartani,
amelyekkel a tűz terjedése megakadá-
lyozható, azonnal eloltható, így különö-
sen kerti locsolótömlőt, vagy legalább
50 liter vizet edényben, tűz oltására al-
kalmas tűzoltó készüléket, lapátot,

ásót, vasvillát vagy egyéb kerti szerszá-
mot.
Amennyiben a tűz elterjed, és az ége-
tést végző azt nem tudja megfékezni,
köteles haladéktalanul bejelenteni a
tűz terjedését a tűzoltóságnak. Beje-
lentés után az égetést végző köteles az
égetés helyszínén tartózkodni a tűzol-
tóság megérkezéséig.
Amennyiben az égetéssel járó hatásokat
(pl. füst, bűz, pernye, korom, hőter he lés,
stb.) felerősítő időjárási kö rülmény ala-
kul ki, az égetést végző köteles a tüzet
azonnal eloltani.
Az égetés befejezésével az égetést
végző köteles a tüzet eloltani, a parázs-
lást – vízzel, földtakarással, kéziszerszá-
mok használatával – megszüntetni, a
helyszínt és annak környezetét tűzvé-
delmi szempontból átvizsgálni, és min-
den olyan körülményt megszüntetni,
ami tüzet okozhat.
Aki az avar és kerti hulladék égetésére
vonatkozó előírásokat nem tartja be,
levegőtisztaság-védelmi bírsággal sújt-
ható.

Szigetmonostor Község
Önkormányzata

Szigetmonostor Község Önkormány-
zata Képviselő-testületének az avar és
kerti hulladék nyíltéri égetésének
átme neti szabályozásáról szóló rende-
lete alapján Szigetmonostor települé-
sen három, meghatározott napon
en gedélyezett a kerti hulladék égetése. 
Kerti hulladék égetését kizárólag
2024. december 6-7. (pénteken és
szombaton), valamint 2024. de -
cem ber 13. napján (pénteken) 8
órától 20 óráig lehet elvégezni, ha
a hatáskörrel rendelkező szerv ez idő-
szakra tűzgyújtási tilalmat nem rendel
el. Egy ingatlanon és egy napon tör-
ténő égetés időtartama nem halad-
hatja meg a 3 órát.
Az engedélyezett időpontokon kívül,
valamint párás, ködös, esős és szeles
időben az égetés továbbra is tilos.
Égetni csak megfelelően kialakított he-
lyen, vagyon és személy biztonságot
nem veszélyeztető módon, az emberi
egészség és környezet károsítása nél-
kül lehet. A tűz a szomszédos épülettől
legalább 10 méterre, saját épülettől,
legalább 5 méterre legyen.
A helyben keletkezett kerti hulladék
égetését ingatlanon belül kell végrehaj-
tani, közterületet, vagy más ingatlanát
erre a célra igénybe venni tilos.
Kerti hulladék égetése kizárólag 18
életévét betöltött, cselekvőképes, az
égetés felügyeletére fizikailag képes
személy számára engedélyezett, aki
nem áll szeszesital, vagy egyéb, a cse -
lek vőképességet befolyásoló anyag
vagy szer hatása alatt.
A füstképzés csökkentése érdekében
a kerti hulladékot előzetesen szikkasz-
tani, szárítani kell. Égetni csak úgy sza-
bad, hogy a keletkező hő és füst az
égetés környezetében lévő zöld növé-
nyeket (pl. fát, bokrot, zöldfelületet,
stb.) ne károsítsa.
A kerti hulladék égetését úgy kell vé-

Ezúton szeretnénk felhívni az autósok figyelmét, hogy a napokban jelentős
megváltozik a parkolás lehetősége és rendje a Pásztor révnél. A Fővárosi
Vízművek a vízbázis védelme érdekében hozott jogszabályok alapján le
fogja zárni a jelenleg parkolásra használt terület egy részét. Az önkormány-
zat a megfelelő számú parkolóhely biztosítása érdekében az út dunai ol-
dalán a növényzet kiirtásával új megállási helyeket alakított ki, a
megfordulásra pedig a SZÍV SE bejárata előtt biztosít megfelelő területet,
amit majd táblák kihelyezésével is jelezi fog. Az új parkolási rend megszoká -
sáig kérjük, hogy óvatosabban közlekedjenek a Pásztor rév környékén, és
mindig a szabályoknak megfelelően parkoljanak.
Megértésüket köszönjük!

Szigetmonostor Község Önkormányzata
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Tisztelt Szigetmonostori Lakosok!
Az elmúlt évek tapasztalatai, illetve az
Országos Mentőszolgálat 2023 évi sta-
tisztikai adatai alapján, az  önkormány -
zat arra kéri Önöket, hogy az idei
szil veszterkor lehetőleg mellőzzék
min dennemű pirotechnikai eszköz
hasz nálatát a település lakott terü le -
tein. A tavalyi évben 3103 esetben volt
szükség az OMSZ riasztására, csak szil-
veszter éjjel. Különösen fontos, hogy
kö zösen figyeljünk a háziállatok és a
kisgyermekek nyugalmára, hiszen a
han gos robbanások és fényhatások
számukra komoly stresszt okozhatnak.
Emellett szeretnénk felhívni a figyelmet
arra, hogy az utcán, kikapcso ló dásra,
szórakozásra, sport tevékenységre, sza -
bad idő eltöltésére szolgáló területen
pe tárdát durrogtatni egész évben tilos.
Mindössze a  szilveszteri időszakban
az 1. és 2. osztályba tartozó piro -

technikai eszközök hasz ná lata en-
gedélyezett december 28-án 18 óra
és január 1-jén 6 óra kö zött. A 3.
osz tályba tartozót csak december
31-én 18 órától szabad használni, és
minden esetben csak a vonatkozó sza -
bályok betartása mellett.
A szórakoztató célú pirotechnikai ter -
mé kek esetén 4 osztályt különböztet
meg a jogszabály:
• 1. osztály: nagyon alacsony kockázat-

tal és elhanyagolható zajszinttel jár, és
amelyet behatárolt területen való
hasz nálatra szántak.

• 2. osztály: alacsony kockázattal és ala -
csony zajszinttel jár, és a szabadban
lévő behatárolt területen való hasz -
nálatra szánták.

• 3. osztály: közepes kockázattal jár, a
szabadban lévő nagy nyílt területen
való használatra szánták, de zajszintje
nem ártalmas az emberi egészségre.

• 4. osztály: nagy kockázattal jár, ki zá -
ró lag szakember által használható és
kezelhető, de zajszintje nem ártalmas
az emberi egészségre.

Minden esetben a csomagoláson kell
szerepelnie, hogy melyik osztályba tar-
tozik az adott termék. A fentieket F1,
F2, F3, F4 jelöléssel tüntetik fel a cso-
magoláson. 
Amennyiben mindenképpen szeret né -
nek ilyen eszközöket használni, arra
kér jük Önöket, hogy azt a Duna par-
ton, a dunai strand területén tegyék,
ahol kisebb a zavaró hatás a te le -
pülésen élőkre nézve.
Köszönjük megértésüket és együtt mű -
kö désüket, hogy közösen tehetjük bé -
ké sebbé és nyugodtabbá az év végét
mindannyiunk számára!

Boldog Új Évet kíván
Szigetmonostor Önkormányzata!

2024. január 1-én hatályba lépett a nem lakossági fel-
használók víziközmű-szolgáltatási díjának megállapításáról
szóló 25/2023. (XII.13.) EM rendelet. A hatályba lépett ren-
delet érinti a víziközmű-szolgáltatás nem lakossági fel-
használó általi igénybevételének ellenértékét, országos
szinten egységesen, ideértve a közkifolyókra kötött
 szerződéseket is. Ez azt jelenti, hogy az eddigi 199,5,- /m3
ár 2024. januártól 576,-/m3-re emelkedett. Az Önkormány -

zat a meglévő 37 db közkifolyóra átlagolva, 22m3 után fi -
zetett havonta a Fővárosi Vízműveknek. A jelentős ár -
emelkedés tette szükségessé a kutak kihasználtságának
fe lül vizsgálatát. Ennek következtében döntött úgy nyáron
Szigetmonostor Község Önkormányzata, hogy a kihasz ná -
lat lan közkifolyók leszerelését kezdeményezi a Fővárosi
Vízműveknél. A fő kiindulás alap az volt, hogy amennyiben
az adott területen nincs vezetékes víz, úgy ott maradjanak
meg a közkifolyók, ezen felül a település különböző pont-
jain maradjon elérhető kút a közterületen közlekedők szá -
mára. 

Így az alábbi közkifolyók kerülnek leszerelésre:
1 590000831 Boglárka utca 39 837
2 590000781 Damjanich utca 7 617
3 592000073 Damjanich utca 14 625
4 590000782 Damjanich utca - 612/4
5 592000206 Deák Ferenc utca 16 323
6 590000837 Galagonya tér 10 818
7 590000828 Jácint utca 2 995/1Fo
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Tájékoztatjuk Önöket, hogy Szigetmonostor 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

igazgatási szünetet rendelt el
az alábbi időszakban:

2024. december 23. (hétfő) – 2025. január 3. (péntek)

Első ügyfélfogadási nap: 2025. január 6. (hétfő)

Az igazgatási szünet ideje alatt a Hivatal zárva tart, ügyfélfogadás nem lesz, így személyes iratleadásra és

ügyintézésre nem lesz lehetőség. Kérelmeiket elektronikusan (e-önkormányzati portálon keresztül) vagy postai

úton tudják eljuttatni a Hivatal részére. 

Kizárólag haláleset anyakönyvezése miatt telefonos ügyeletet tartunk
az alábbi időpontban:

2024. december 23-án (hétfőn) és 2024. december 30-án (hétfőn) 8:00-12:00 óra között:

Bottlik-Szilágyi Szabina anyakönyvvezető – 06 (70) 382-4852

anyakonyvvezeto@szigetmonostor.hu

Szigetmonostor, 2024. november 25.

Bottlik-Szilágyi Szabina

jegyző

8 590000780 Klapka utca 4 448
9 590000788 Mártírok útja 10 392
10 592000207 Monostori út 28 870
11 590000839 Orgona utca 13 1444
12 590000791 Petőfi utca 8 316
13 592000230 Vadrózsa utca 10 1113
14 590000829 Vadrózsa utca 40 1056
15 590000841 Vadvirág utca 41b 1704

A megmaradó közkifolyók pedig az alábbiak:
1 590000833 2015 Szigetmonostor Áfonya tér 20 934 20
2 592000121 2015 Szigetmonostor Árpád utca 2 634/1 25
3 592000122 2015 Szigetmonostorn Bajcsy-Zsilinszky u. 14 518 25
4 592000698 2015 Szigetmonostor Bem József utca 20 601 20
10 590000790 2015 Szigetmonostor Dózsa György utca 7 20
11 592000675 2015 Szigetmonostor Fenyő tér 2 2165/14 25
12 590000792 2015 Szigetmonostor Fő utca 24 15 25

13 590000716 2015 Szigetmonostor Fő utca 40 31 20
14 592000234 2015 Szigetmonostor Füzeserdő utca 22 2712 25
17 590000779 2015 Szigetmonostor József Attila utca 16 63 20
19 592000676 2015 Szigetmonostor Kossuth tér 93 25
20 590000787 2015 Szigetmonostor Kossuth utca 8 213 20
21 590000786 2015 Szigetmonostor Kossuth utca 26 276 20
22 590000778 2015 Szigetmonostor Madách tér 4 80 25
24 590000784 2015 Szigetmonostor Mártírok útja 24 407 20
25 590000834 2015 Szigetmonostor Monostori út 2 922 20
27 590000836 2015 Szigetmonostor Monostori út 52 802 20
29 591000594 2015 Szigetmonostor Őszirózsa utca 22 1252 20
30 590000846 2015 Szigetmonostor Páva utca 15 2063 20
32 590000785 2015 Szigetmonostor Petőfi utca 26 291 20
33 590000845 2015 Szigetmonostor Szentendrei út 3 1979 25
34 592000074 2015 Szigetmonostor Tátika utca 1 893 25

Szigetmonostor Község Önkormányzata
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(Folytatás az első oldalról.)
A november 16-i rendkívüli ülést az
árvízi Vis-Maior pályázat hiánypótlásá-
nak sürgős be nyújtása indokolta, melyet
egyhangúan támogattak a képviselők.   
A november 28-i rendes képviselő-
testületi ülésen napirend előtt Rózsa
József kért szót és egy nyílt levelet
olvasott fel. Rózsa József eddig a pol -
gár mester felkérésére a kompok,
révek üzemeltetőivel, illetve a ré vé -
szek érdekképviseleti szervével tar-
totta az önkormányzat nevében a
kapcsolatot.  Az ezirányú megbízatása
a Közösen Horányért és Szigetmonos -
to rért Egyesület képviselőinek nyo -
mására megszűnt. Hozzászólásában,
töb bek között, nehezményezte az
irányában a KHM képviselőitől tapasz-
talt eddigi kirekesztő hozzáállást és
kommunikációt. Rózsa József hozzá -
szólására az ülésen a képviselők
részéről válasz, kommentár nem ér ke -
zett.
Az ülés a bizottságok elnök-helyette-
seinek kiválasztásával folytatódott. A
személyekre a bizottságok elnökei
tesznek javaslatot és a testület sza -
vazata lapján kerülnek kinevezésre.
Ennek alapján a Humán Bizottság
elnök-helyettese Kövesdiné-Zákány
Szandra, a Pénzügyi, Környezetvédelmi
és Kommunikációs Bizottság elnök-
helyettese Kacsó Dániel, míg a Köz -
lekedési és Fejlesztési Bizottság
el nök-helyettese Derőfi Zsolt lett.
A következő napirendi pontban a helyi
adókról szóló 9/2022. (VI.30.) önkor-
mányzati rendelet módosításáról sza -
vaztak a képviselők. Ennek alapján a jövő
évben adóemelés nem lesz, azonban az
Állami Számvevőszék iránymutatása
alapján az ingatlanokat terhelő adók
ese tében az alapterület alapján számí-
tott sávos adómeghatározás meg szűnik.
Helyette az övezeti beso rolás alapján
differenciálják a fizetendő adó mértékét. 

Ezután került sor a kerti avar égetés
napjainak meghatározására. A döntés
alap ján december 6,7 és december 13
napokon engedélyezett a kerti avar
égetése, az erre vonatkozó rendelet-
ben meghatározott szabályok betar tá -
sa mellett. (Lásd az erről szóló
köz leményt e havi lapszámunkban – a
Szerk.) 
A bérleti díjak megállapításáról szóló
13/2013. (XI.26.) önkormányzati ren-
delet módosítása keretében a Faluház
termeinek bérleti díjai kerültek átstruk-
turálásra január 1-től. Ennek rész le -
teiről kérésre a Faluház ad rész letesebb
tájékoztatást.
Az Önkormányzat tulajdonában lévő
önkormányzati lakások és helyiségek
bérletéről, elidegenítéséről, a lakbérek
mértékéről szóló 16/2006. (XII. 07.)
számú rendeletének elfogadott módo -
sí tása alapján jövőre január 1-től, az in-
flációra tekintettel 10%-kal emel kednek
a bérleti díjak.
Ezután fogadták el a Fővárosi Víz mű -
vek Zrt. közérdekű kötelezettség-vál-
lalása (0,5%) felhasználásának 2025. évi
koncepcióját. Mint az ismeretes, a
település területén kitermelt és ér -
tékesített ivóvíz értékének 0,5%-át
oszt ja vissza támogatásként a Víz mű -
vek a településnek, szerződésben meg -
ha tározott célokra. Ezeket tartalmazza
az ülésen elfogadott koncepció, amely
8 feladat megvalósítására kért támo-
gatást. Ezek az alábbiak: 
• Horány hiányzó ivóvíz hálózatának

kié pítése a csatornázott szakaszon.
• Horány hiányzó csatornahálózatának

tervezése és részbeni kivitelezése.
• Komposztálási komposzt felhasz ná -

lási képzés, komposztláda biztosítása
a lakosságnak.

• Környezeti nevelési programok.
• Lakossági veszélyes hulladék gyűjtés.
• Kaszálás, földmunka.
• Illegális hulladéklerakatok kia la ku lá -

sának megelőzése, a meglévők fel de -
rítése, felszámolása.

• A helyi Tűzoltó Egyesület támoga -
tása, segítése.

A következő napirendi pontban úgy
döntött a képviselő-testület, hogy nem
köt szerződést a hóeltakarítási mun -
kák ra, mivel a településgondnokság
ren delkezik megfelelő humán és esz -
köz állománnyal ahhoz, hogy ezt a fe-
ladatot megfelelően ellássa.

Ezután a Pilisi és Dunakanyari Ren dé -
szeti Társuláshoz történő csatlakozás-
ról tárgyaltak a képviselők. A rendé szeti
feladatok önkormányzati társulási for-
mában történő ellátása, 2023. évtől a
Pilisi és Dunakanyari Rendészeti Tár-
sulás formájában jelenleg Szentendre,
Pilisszentlászló, Leányfalu, Duna bog -
dány és Visegrád településeken mű kö -
dik. A rendészeti társuláshoz történő
csatlakozással javulhat a település köz -
rendje és közbiztonsága. A társulással
az alábbi feladatokat látnák el közösen
a társult önkormányzatok:
• A közterületek rendjének és tiszta -

ságának védelme, valamint annak
rendjét megbontó jogsértések meg -
elő zése, megakadályozása, szank cio -
ná lása, a közterület rendjére és
tisz taságára vonatkozó jogszabály
által tiltott tevékenység megelőzése,
megakadályozása, megszakítása, meg -
szün tetése, illetve szankcionálása;

• a közterületek jogszerű használatának,
a közterületen folytatott enge dély hez,
illetve útkezelői hozzá járuláshoz kö -
tött tevékenység szabályszerűségének
ellenőrzése;

• közreműködés a közterület, az épí -
tett és a természeti környezet vé -
delmében;

• közreműködés a társadalmi bűn-
megelőzési feladatok megva ló sí tá sá -
ban, a közbiztonság és a közrend
vé delmében;
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• közreműködés az önkormányzati
vagyon védelmében;

• közreműködés a köztisztaságra vo -
natkozó jogszabályok végrehajtásá-
nak ellenőrzésében;

• közreműködés állat-egészségügyi és
ebrendészeti feladatok ellátásában;

• a mozgásában korlátozott személy
parkolási igazolvány jogszerű hasz ná -
la tának és birtoklásának az elle -
nőrzése;

• Szigetmonostoron a helyi közutakon,
a helyi önkormányzat tulajdonában
álló közforgalom elől el nem zárt
magánutakon, valamint tereken, par -
kok ban és egyéb közterületen a
közúti járművel történő várakozási
közszolgáltatás (a továbbiakban: par -
kolás) biztosítása, valamint a par ko -
lásért járó ellenérték megfizetésének
ellenőrzése és a fizetés elmaradása
esetére előírt jogkövetkezmények al-
kalmazása.

Az Önkormányzat a társuláshoz tör -
ténő csatlakozásának szándékát ha tá -
ro zatban erősítette meg, a csatlakozás
előkészületeire 6 hónap áll rendel -
kezésre.
A 10. napirendi pontban, zárt ülésen
azt a döntést hozták a képviselők,
hogy megköszönve a településen lakó
gyermekek egészségért végzett szak-
szerű és áldozatos munkáját, nem
hosszab bítják meg Dr. Havasi Tünde
gyermekorvos december végén lejáró

szerződését, hanem 2025. január 1.
napjától a Dr. Kovács Tibor gyermek -
or vos által képviselt SINE MORBO
Egészségügyi Betéti Társasággal, va -
lamint Dr. Adonyi Nóra gyermekorvos
által képviselt Energostat Mérnöki és
Szolgáltató Betéti Társasággal kötnek
szerződést.
Ezután a közlekedéssel kapcsolatos
kérdések áttekintése került terítékre.
Dr. Bartha Gábor bizottsági elnök is -
mer tette a bizottság erre vonatkozó
döntéseit és javaslatait. Felülvizsgálták
az útjavításokra kötött szerződéseket
és a kivitelezés során tapasztalt hibákat
és hiányosságokat. Kialakítás alatt van
a kompokkal és révekkel kapcsolatos
stratégia is. Emellett pedig a szigeti te -
le pülésekkel közösen egy tömegköz le -
kedési koncepció kerül a jövőben
kialakításra. Molnár Zsolt polgár mes -
ter ehhez csatlakozva arról adott tá jé -
koztatást, hogy a Pásztor révnél a
Vízművek a vízbázis védelme miatt a
parkolók egy részét le fogja zárni
beton elemekkel, ezért szükséges volt
az út dunai oldalán a növényzet ki-
irtásával új megállóhelyeket kialakítani.
(Lásd az erről szóló közleményt e havi
lapszámunkban – a Szerk.)
Ezt követően Molnár Zsolt a futó pá-
lyázatokról adott áttekintést. Jelenleg
az önkormányzatnak négy futó pályá -
zata van. A révek, kompok pályázat bár
nyert, de több igényelt költséget nem

támogatott a pályázat bírálója, illetve
csak csökkentett mértékben támoga-
tott. A megvalósítás jövőre várható. A
TOP turisztikai pályázat megvalósítása
a tervezési szakaszban van. Ezután
lehet majd a kivitelezésre vonatkozó
közbeszerzési eljárást kiírni. A konyha -
fejlesztésre nyert pályázatnál az ÁFA
tételre benyújtott többlettámogatási
igényére az önkormányzat hiánypótlást
kapott, melyre a válasz hamarosan be -
nyújtásra kerül. A beruházást jövő év
végéig kell megvalósítani, azonban
ehhez szükséges a többlettámogatás
elnyerése is. A negyedik pályázat, amit
most nyert el a település, az útfel -
újításra benyújtott TOP-os pályázat,
amiben jelenleg a támogatási szer ző -
dés előkészítése és az engedélyes terv -
részek engedélyeztetése zajlik. 
Az ülés a szokásos záró napirendi pon-
tok tárgyalásával folytatódott. A két
ülés között történt fontosabb ese -
ményekről, a lejárt idejű határozatok
végrehajtásáról szóló polgármesteri
beszámolót, a bizottsági elnökök be -
szá molói követték, majd a tulajdoni
ügyek tárgyalása következett, valamint
az ügyvédi beszámoló. Az ülésről való
távolmaradások igazolása után, az
egyebek napirendi pont tárgyalásával
fejezték be a munkát a testület tagjai. 

Hantos Zoltán
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Az év végén visszatekintve 2024-re kijelenthető,
hogy az önkormányzat és vele a település sűrű és
nehéz 12 hónapon van túl. Molnár Zsolt polgár -
mesterrel végigtekintettük ezt az időszakot havi
bontásban, hogy megnézzük, mik voltak a legfon -
to sabb események és döntések Szigetmonostor
éle tében 2024-ben.

Január
Az év elején kerültek megalkotásra a kisrendelőben
indítani tervezett kardiológiai és ultrahangren-
delések árai. Novemberben a kardiológiai rendelés el
is indult. Mikortól kérhetnek vizsgálati időpontot ult -
ra hangra is a szigetmonostori lakosok?

Igen, a kardiológiai szakrendelés idén novemberben indult
el a szigetmonostori és a pócsmegyei lakosok számára. A
kardiológiai szakrendelés két részből áll. Van a kardiológiai
szakrendelés, és a kardiológiai ultrahang. Ez a két dolog már
elindult, havonta egyszer 8 órában, szombatonként lehet
igénybe venni. Az ultrahanggal kapcsolatban pedig ott tar-
tunk, hogy a hatóság előírta, hogy a leletek kiértékelésének
is helyben kell megtörténnie, de a radiológus szakorvosunk
ezt nem vállalta, ezért új szakember után kell néznünk. Ami
még várható itt, az a gyógytornának az elindítása. Vál-
lalkozási formában működik jelenleg is a gyógytorna, de hi-
vatalos rendelési formában is tervezzük ezt a közeljövőben
működtetni.

Február
Februárban a képviselő-testület a költségvetés meg -
al kotását végezte el. Tudtuk, hogy ahogyan az elmúlt
években is, idén sem javul érdemben a település
pénzügyi helyzete és a likviditás továbbra is problé -
más. Hogyan alakult az önkormányzat és intéz -
ményeinek anyagi helyzete az akkor
betervezettekhez képest?

Több tekintetben jobban alakult a pénzügyi helyzet, mint
azt az év elején vártuk. Azt kell, hogy mondjuk, olyan fej -
lemény nem történt, ami negatívan befolyásolta volna az
akkor pesszimistán tervezett költségvetést. Akkor olyan
számokkal terveztünk, amelyek a kiadási oldalon fölül
voltak tervezve. Például jóval magasabb energiaárakkal szá-
moltunk. A gáz vonatkozásában, amikor készítettük a költ-
ségvetést, akkor még a régi szolgáltatási szerződések voltak

érvényben. Később olyan szerződéseket sikerült megköt-
nünk, melynek eredményeképpen 10 milliós megtakarítá-
sunk keletkezett. A tél sem volt annyira hideg, tehát a
gázfogyasztás nem volt olyan jelentős. Egyébként a jövő
évre meg ennél is jobb szerződéseket tudtunk kötni. 
Kiadási oldalon még azt kell megemlítenem, hogy a személy
változások miatt sikerült a személyi jellegű költségeken is
spórolnunk. Nyilván nem örömteli, de nem tudtunk betöl-
teni saját álláshelyeket, emiatt az oda tervezett költségkeret
megmaradt. Az idén távozott a jegyzőnk, majd az aljegyzőt
neveztük ki a helyére, így egy teljes aljegyzői fizetés is meg-
maradt.
Bevételi oldalon alacsonyabbra terveztük az adó be vé te le -
ket, amit nagyjából hozott is ez az év. Ami nem teljesült, az
az ingatlan eladás, ott viszont elég komoly összeggel szá-
moltunk. Jelentős bevételre számítunk még az idén a vízmű
0,5%-os támogatásából, ennek beérkezése decemberben
várható. Ennek már csak azért is be kell folynia hozzánk,
mert különben az évet nem tudjuk úgy zárni, ahogyan ezt
a költségvetési törvény előírja. Összefoglalva elmondható,
hogy ez egy nehéz év volt, mivel volt olyan időszaka az
évnek, olyan két-három hónap, amikor mínuszban volt a
folyószámlánk, és ezért hozzá kellett nyúlni a folyószám-
lahitelünkhöz. 

Március
Március hónapban kerültek meghatározásra a
tavaszi avar égetési napok. Hagyományosan
tavasszal és ősszel biztosít erre néhány napot az in-
gatlantulajdonosoknak az önkormányzat. Az
avarégetés témája nagyon megosztó a lakosság
körében. Marad továbbra is ez a rendszer, vagy
várható ebben változás, esetleg szigorítás?    

Ameddig a veszélyhelyzeti kormányzás érvényben van, ad -
dig az égetésre vonatkozóan az önkormányzatnak van dön-
tési jogköre. Ha megszűnik a vészhelyzet, vagy a
vész helyzeti törvénynek a hatálya, akkor nekünk nem lesz
többé jogkörünk az égetés szabályozására.
Eddig tavasszal meg ősszel engedélyeztük az égetést a
településen, néhány meghatározott napon. Most az őszi el-
tolódott inkább a tél elejére. Ennek adminisztratív oka van,
hiszen rendeletet kell módosítanunk. Az új önkormányzat
megalakulása kapcsán ez a rendeletmódosítás elmaradt. Ezt
a novemberi ülésre tudtuk bevenni, ezért december első
hétvégéjére és az azt követő péntekre terveztük az égetési
napokat.
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Április
Ebben a hónapban fogadta el a képviselő-testület a
gyermektáboroztatás éves tervét. Azt mindenki tudja,
hogy Szigetmonostor nem egy elöregedő település.
Sze rencsére sok gyermek születik, ugyanakkor a nehéz
gazdasági helyzetet a többgyermekes családok jobban
megérzik. Milyen formában tudja támogatni a gyer-
mekeket és a gyermekes családokat az önkormányzat?

Idén a táborokat úgy hirdettük meg, hogy csak az étkezési
költséget hárítottuk át a szülőkre, minden más költséget,
az ott levő pedagógusok vagy foglalkoztatóknak a költ-
ségeit, az eszközök költségeit, a felhasznált anyagok költ-
ségeit az önkormányzat állta.
Ez annyit jelentett, hogy gyerekenként nagyjából 30 ezer
forintot kellett a szülőknek kifizetni, és a gyerekekre eső
költség pedig 40 ezer forint közül volt. Tavaly nagyon nagy
volt az érdeklődés, bár akkor 5-8 ezer forinttal olcsóbb
volt a tábor. Idén a négy tervezett tábor közül volt olyan
táborunk, amire nem volt elég jelentkező ahhoz, hogy
elindítsuk, hiszen ennek is van egy megtérülési rátája. Úgy-
hogy volt olyan tábor, ami elmaradt, ami viszont megvaló-
sult, az jól sikerült. Az önkormányzat a gyermekek és a
gyermekes családok támogatását több irányból végzi. Van
a Bursa Hungarica ösztöndíj pályázat, amire a végzős
középiskolások és az egyetemisták pályázhatnak. Ez pénz -
ügyileg egy három lábon álló konstrukció. Az önkormányzat
biztosítja az egyharmadát, a Pest Megyei Önkormányzat a
másik egyharmadát, és az állam a harmadikat. Mi ezt mindig
támogatjuk. Mivel a támogatás szociális alapon van szét -
osztva, ezért egy jövedelem korlát van meghatározva a pá -
lyá zati kiírásban, amit figyelembe kell venni. Tavalyi évben
emiatt nem tudtunk ösztöndíjat adni, hiszen egy pályázó
volt, akinek a jövedelme viszont fölötte volt ennek a határ-
nak. Ezen kívül a gyerekek számára biztosítunk étkezést is.
Ez ugye az állami rendszeren belül van meghatározva, hogy
kik számára ingyenes, ezeket természetesen mi tovább

hárítjuk, nem is tehetünk mást. Ezen kívül adunk gyermek -
ne velési támogatást is. Ezt is a rászoruló családok számára
kínálja az önkormányzat.

Május
Májusban került meghosszabbításra az új gyermek -
or vos, Dr. Havasi Tünde szerződése 2024 év végéig.
Milyen lakossági visszajelzések érkeztek be az önkor-
mányzathoz a munkájával kapcsolatban, illetve
van-e arról információ, hogy a doktornő mennyire
érzi jól magát a településen?

Én azt látom, hogy nagy teher alatt van, tehát hogy sok a fe-
ladata. Fölépített egy majdnem 400 fős praxist, egy nulláról
induló praxisból. Az általa végzett tevékenységre vo nat ko -
zóan lakossági panasz hozzánk nem érkezett. Jelenleg miután
az önkormányzat a szolgáltató, az állami finanszírozásnak egy
részét nem tudjuk lehívni, ezért az ön kormányzatnak saját
forrást kell beletenni a mű köd tetésbe. Ez éves szinten
csaknem 10 millió forint nagyságrendű összeg. Mi fontosnak
tartjuk, hogy legyen helyben gyerekorvos, ezért is léptünk
be, mint finanszírozó, az alulfinanszírozottság ellenére is
tavaly, hogy maga a praxis fenntartásának lehetősége meg-
maradjon az önkormányzat kezében. Ez most megvan, és a
jövő évet majd megvizsgáljuk, hogy hogyan folytatjuk tovább.
Nyilván az a cél, hogy teljesen állami finanszírozással oldjuk
meg a gyerekorvosi ellátást, vagy legalábbis csökkentsük a
költségeinket. Ha ez nem valósul meg, akkor is nyilván ennek
a fenntartásával az önkormányzatra továbbra is számol, és
így tervezi a költségvetését a következő évre. (Az interjú óta
azt a döntést hozta a testület, hogy nem hosszabbít szer ző -
dést a doktornővel – a Szerk.)

Június
Lezajlottak az önkormányzati választások, a
képviselő-testület jelentősen átalakult, de ebben a
hónapban még az előző összetételű testület
ülésezett. Hogyan összegeznéd a régi testület elmúlt
5 éves munkáját? Milyen volt velük együtt dolgozni?

Alapvetően én elégedett vagyok az elmúlt öt évnek a kép -
viselő-testületi összehangjával, és annak az elvégzett mun -
kájával is. Ráadásul két olyan krízist is át kellett élnie az
önkormányzatnak, ami fékezte a munkánkat, az egyik a
Covid volt, a másik meg az energia áremelkedés, amelyek
olyan beruházásokat lassítottak le, vagy szüntettek meg,
amiket egyébként terveztünk. 
Ennek ellenére összességében azt gondolom, hogy az ígért
tervezett feladatokat jórészt elvégeztük, az összhang a
képviselőkkel, a külsős bizottsági tagokat is beleértve, jóFo
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volt. Az utóbbi két év volt az, ami egy picit lelassított ben-
nünket, hiszen nem tudtunk annyi forrást fordítani cél-
jainkra, amennyit kellett volna. Spórolás miatt a
be ru házásaink kommunikációja is csökkentett volt, például
nem tartottunk projekt nyitó- és zárórendezvényeket.
Ebben az időszakban volt a ravatalozó felújítása, az orvosi
rendelő felújítása, az ifjúsági ház átadása, a kis játszótér
kivitelezése a Bölcsőde mellett. Úgyhogy volt egy pár
dolog, amit elvégeztünk, de talán kevesebben tudnak róla.
Ami ennek az időszaknak az eredménye volt még, hogy az
utak felújításában előre tudtunk lépni, mert az öt éves cik-
lus első három évében elég komoly mennyiségű útjavítást
végeztünk el. Tíz kilométer utat újítottunk fel, és ebből az
aszfaltos út is több kilométer hosszúságú volt. Természete-
sen tisztában vagyok azzal, hogy nagyon nagy lemaradást
kell ebben behoznunk.

Július
Júliusban adta be a révüzemeltetőkkel közösen a
2024 évre szóló pályázatokat a kompok, révek fej -
lesztésének tárgyában. Hol tartanak ezek a
beruházások, fejlesztések?

Az idén beadott pályázatokkal kapcsolatban hivatalos
értesülésünk van arról, hogy a pályázatunk támogatva lett.
Viszont bizonyos tételeket a beadott pályázati költ-
ségvetésből lehúztak. A tavaly beadott ugyanilyen pályázat-
nak a megvalósulása viszont jelenleg is zajlik. Ennek része
volt a dunakeszi kompnál a motorcsere, és a kompnak a
javítása. A Pásztor révnél működési támogatásra pályáz-
tunk, amit az üzemeltető meg is kapott. 
A Határcsárdai-komp tavaly nem pályázott. Ami jelenleg
még előttünk áll, az a gödi kishajó motorcseréjének
elvégzése, ami reményeink szerint decemberben kerül
kivitelezésre.  

Augusztus
Augusztus hónap eseménye volt, hogy kiválasztásra
került a kivitelező cég a Horánygyöngye és Vadvirág
utcák karbantartására, azóta a kátyúzási munkála-
tok már meg is valósultak. Mennyire elégedett az
önkormányzat az elvégzett munka minőségével és
mely utcák kerülhetnek sorra legközelebb? 

Azon a négyzetméteráron, amivel ezt a szerződést
megkötöttük, magas minőség nem várható el. Nem egy
autópálya minőségű útjavításra szerződtünk, hanem egy
martaszfaltos útjavításra. Akkor, amikor ezt a döntést
meghoztuk, tudtuk, hogy milyen műszaki megoldást válasz-
tottunk. Ennek ellenére azt láttuk, hogy a megvalósításban

voltak hiányosságok. Ezért tartottunk egy műszaki bejárást,
ahol áttekintettük, átbeszéltük a kivitelezővel a hiányossá-
gokat. Az aszfaltos, és a martaszfalt utak javításánál kife-
jezetten kértük, hogy emulzióval, higított aszfalttal
stabilizálják a kátyúknak a felületét. Ez megtörtént. Ilyen
értelemben, a szerződésben szereplő műszaki tartalom
megvalósulhatott, meglátjuk, hogyan bírja ki az idei telet.
Hála Istennek vannak nyertes útfelújítási pályázataink, így a
jövő évben egy jelentősebb mérvű, jobb minőségű út-
felújítási programot tudunk megvalósítani. 

Szeptember
Szeptember az árvíz hónapja volt. Szerencsére nem
a legrosszabb forgatókönyv valósult meg és a tetőzés
jóval a 2013-as legmagasabb szint alatt maradt. 
Számodra személyesen mi volt az árvízi védekezés
legnagyobb tanulsága, tapasztalata?

Számomra a legnagyobb tanulság az volt, hogy minden szer -
ve zet, beleértve az önkormányzatot is, a 2013-as árvíz
tapasztalatit beépítette a saját gyakorlatába, ezért sokkal
szervezettebben folyt a felkészülés és az árvízi védekezés.
Az is meghozta a gyümölcsét, hogy 2013 után kez de mé -
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nyezésünkre az állam elvégezte a szükséges gátemelési
munkálatokat. A lakosság összefogása szintén egy pozitív
tapasztalat, ismét kiderült, hogy számíthatunk egymásra, ha
baj van. Fontos volt, hogy a gödi kishajónál lévő kritikus
pontot a töltésen, ha csak ideiglenes jelleggel is, de
kőszórással megerősítették. Reméljük a vízügy jövőre vég -
leges műszaki megoldással rendezi majd ezt a problémát. 

Október
Október 8-án alakult meg az új képviselő-testület. Áta-
lakultak a bizottságok ügykörei, lett kinevezett ta nács n o -
kunk, és négy új képviselő kezdte meg a munkát. Melyek
az első tapasztalatok, hogyan sikerült felvennie a
képviselőknek az önkormányzati munka ritmusát?

Én azt gondolom, hogy nem lesz ez egy rossz kép vi -
selőtestület alapvetően. A munka úgy indult el, ahogyan
egyébként lenni szokott új képviselők esetében, hogy
sokkal inkább be kell mutatni nekik az eddigi dönté-
seinknek a hátterét. Akik képviselők lettek, nem vettek
részt korábban az önkormányzat munkájában, se külső
tagként, se semmilyen más módon. Tehát, kevésbé látták át
az önkormányzati munkának az egészét, és az önkor-
mányzat által kitűzött célokat, valamint az ellátott felada-
tokat. Ezekkel most képbe kívánnak kerülni, hiszen ez egy
tanulási folyamat a számukra. Most azt látom, hogy az akti -
vi tás megvan, a lelkesedés megvan, a felkészülési készség is
megvan, és remélem, hogy a munka zökkenőmentes lesz.
Én azt mondom, hogy nagyjából egy fél év kell ahhoz, hogy
az új testület felvegye a munka ritmusát, ami a ciklus végéig
tartható lesz.  

November
Még az októberi rendes ülésen kaptál felhatalmazást
arra, hogy novemberben egy új útépítési technológiát
alkalmazó céggel tárgyalj, a szigetmonostori utak
javításáról. Mit lehet tudni erről a technológiáról és
várható-e ennek alkalmazása településünkön?

A képviselő-testület bátor döntést hozott, amikor egy új,
innovatív megoldást választott, de úgy éreztük, fontos él-
nünk ezzel a lehetőséggel. A technológia lényege, hogy egy
rugalmas, polimer anyaggal itatják át magát az út alépít-
ményét, és az arra felvitt aszfaltot is. 
Ha megfigyeljük a martaszfaltos, vagy az egyéb vékony asz-
faltos utakat, tapasztalhatjuk, hogy elég könnyen megmoz-
dulnak, megrepednek. Ennek az az oka, hogy a homokos
altalaj nem annyira stabil. Az új technológia az útalap sta-
bilitását segíti elő. Reméljük, hogy ez a polimeres megoldás,
ami rugalmasabb kötést biztosít, segíteni fog abban, hogy

az úthibák ne jöjjenek elő, vagy csak később jelenjenek
meg. Maga a technológia Dél-Afrikából származik, Ma -
gyarországon még nem használták. A képviselő testület úgy
döntött, hogy kipróbálja. Ez egy kísérleti jellegű pilot pro-
jekt lesz. A cég, aki ezt a technológiát behozta az országba,
Szi getmonostoron bejegyzett vállalkozás, ezért a meg épí -
tett útszakaszok referenciaként is fognak szolgálni a szá -
mára. Terveink szerint a projekt a Vadvirág utcának a
bankautomata előtti részét, a Levendula utca bekötő részét
és a Rezeda utca Horánygyöngye és Vadvirág utcák közötti
szakaszát érintik majd. Előre láthatólag jövő tavasszal in-
dulnak meg a munkálatok a kijelölt utcaszakaszokon. 

December
Az év utolsó hónapja nemcsak a visszatekintés, de az
előre tervezés ideje is. Milyen évet vársz önkor-
mányzati szempontból 2025-re?  

Egy nagyon átgondolt évet tervezünk jövőre, hiszen a költ-
ségvetésünkben alig pár tíz milliós a mozgástér. Szerencsére
sok nyertes pályázatunk van, melyeknek megvalósítása
2025-ben fog megtörténni. Tartaléklistáról nyertünk, a már
említett útfelújítási pályázaton, 250 milliós kerettel, amely-
ből a József Attila utca, Horánygyöngye utca, és a Vadvirág
utca–Horánygöngye utca csomópont felújítása valósulhat
meg. Jelenleg a tervezés és az engedélyeztetés zajlik, de
lehetséges, hogy a kivitelezés befejezése áthúzódik majd
2026-ra. A kerékpáros túrakör kiépítése szintén 2025-re
van betervezve, ami számos olyan elemet is tartalmaz, ami
megkönnyíti a szigetmonostori lakosok életét is. Sze ret -
nénk továbblépni az ivóvíz hálózat bővítése területén is
jövőre. Ennek két iránya van: egyrészt kértük az államtól,
hogy ivóvíz és csatorna fejlesztésre különítsen el pályázati
forrásokat, másrészről ahol a lakosság többsége támogatja,
ott az ivóvíz hálózat kiépítése történhessen meg, mivel az
feltétele a későbbi csatornázási fejlesztések megvalósításá-
nak. Ezt 70-80 milliós forintos kerettel, a vízmű támogatás
ter hére tervezzük megvalósítani. Ez kb. 1-1,5 km. hosszú
hálózat kiépítésére elegendő, amivel a jelenleg csatornával
ellátott utcákat el tudnánk látni vezetékes ivóvízzel. Ezzel
párhuzamosan kitűzött célunk a csatornázási tervek
elkészíttetése a jövő évben.
Szeretnénk 2025-ben a közbiztonság területén is előre
lépni, elsősorban a kamerarendszerek bővítésével, de ter-
mészetesen a saját fenntartású intézményeink mű kö dé sé -
nek megfelelő biztosítása prioritást élvez. Ezek a
szán dékaink, terveink 2025-re, hogy ebből mikor mi tud
meg valósulni, az a költségvetésünk függvénye. 

Köszönöm a beszélgetést!
Hantos Zoltán
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A Humán Bizottság témakörei közül
számos téma olyan, ami személyiségi
jogok miatt zárt ülés keretein belül
kerül megtárgyalásra (települési támo-
gatások, segélyek, szociális étkezés,
stb.), de a jövőben igyekszünk a bizott-
ság munkájába nagyobb betekintést
biz tositani, túl az élő közvetítéseken.
Ennek formája lesz az Újságoló és az
internetes felületek, valamint a témáin -
kat tekintve, továbbra is a személyes
kommunikációt helyezzük előtérbe. 
A bizottsági munka megkezdésével
első körben az elkövetkezendő év
mun katervét, illetve az elsősorban a
Hu mán Bizottság feladatköreihez tar-
tozó témák koncepcióit dolgozzuk ki.
Ennek első lépése volt a novemberi bi-
zottsági ülésen, hogy ez egyes témákhoz
tartozó koncepciós anyagok ki dol go zá -
sára kijelöltük a bizottsági tagokat. Ez
azt jelenti, hogy Ők alaposan körüljár -
va az egyes témákat, összeállítanak egy

stratégia anyagot, amit utána közös
mű helymunka keretein belül tovább
formálunk és a folyamat végén a tele -
pü lés képviselő testülete elé terjeszt-
jük elfogadásra. Az egyes témák és a
kon cepció összeállításáért felelős ta -
gok:
Egészségügy:

Gyurina Teréz és Fűrné Láng Erika
Oktatás és ifjúság: 

Kövesdiné Zákány Szandra
Sport- és szabadidő: 

Kövesdiné Zákány Szandra
Közművelődés: 

Tomcsányiné Mócsai Orsolya 
Idősek: 

Sipos Tiborné és 
Kövesdiné Zákány Szandra

A novemberi bizottsági ülés egyik leg -
ak tuálisabb témája a gyermekorvosi
szerződés felülvizsgálata, hiszen 2024.
december 31-én lejár a jelenlegi szer-

ződés, ezért alaposan körül kellett
járni a kérdést, mint a településen
egészségügyi szolgáltatást ellátó szerv.
Mind szakmai-, mind személyi-, illetve
pénzügyi szempontból szükséges volt
az elmúlt 1 év értékelése. Dr. Havasi
Tünde doktornő is jelen volt a téma
felvetésénél, nagyon alapos beszámolót
kaptunk az elmúlt 1 évről. Javasoltuk a
kép viselő testületnek, hogy szintén fog -
lalkozzon a kérdéssel és tekintve a kö zeli
határidőt, hozzon döntést a té má ban. Az
elfogadott státuszról a képviselő testület
végzi a kom munikációt. 
De cemberben folytatódik a közös
munka.

Fűrné Láng Erika

Megkezdődött az újabb aktív bizottsági
munka Szigetmonostor Község Ön-
kormányzata háza táján. A kommuniká-
cióért is felelős bizottság elnökeként
felkértem minden bizottság elnökét,
hogy a jövőben a bizottságuk  munká-
járól tájékoztassák a helyi lakosságot.
Törekedve az egységes, átlátható és lé-
nyegi kommunikációra.  Ezen elvek
men tén kidolgozás alatt van a telepü-
lés következő éveket érintő kommuni -
kációs stratégiája. 

Fontos kiemelni, hogy a bizottságok ja -
vas latokat tesznek a képviselő testület
felé, azok javaslata a képviselő testü-
letre nézve nem kötelező érvényűek.

Vagyis a bizottsági kommunikációban
megjelenő témák nem azok képviselő
testület általi elfogadását jelenti, csak a
bizottság munkájáról szól. Ezen kezde -
mé nyezéssel mindössze a bizottságok
munkásságát szeretnénk a lakosság elé
vinni. A képviselő testület döntései, ha-
tározatai, rendeletei a jövőben is a ko-
rábbiak szerint kerülnek a lakosság elé.
Összegezve az Újságolóban, illetve az
online felületeken. 

Mindenekelőtt fontosnak tartom be -
mu tatni a lakosság számára, hogy a kü-
lönböző bizottságok milyen témákkal
foglalkoznak részletesen. Nem a Szer -
ve zeti- és Működési Szabályzatból má-

solok ki megfogalmazásokat, hanem a
közérthetőségre törekedve, a lényegi
témákat igyekszem kiemelni. Fontos,
hogy mivel minden mindennel össze-
függ, így  vannak olyan témák, amiket
minden bizottság tárgyal és vannak
olyanok, amelyek csak egy bizonyos bi-
zottsághoz tartoznak. 

És akkor lássuk a 3 bizottságot, ülése-
zési sorrendben:
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Közlekedési- és Fejlesztési
Bizottság:

Elnök: 
Dr. Bartha Gábor

Elnökhelyettes: 
Derőfi Zsolt

Képviselő tagok: 
Wágner Gabriella,
Tomcsányiné Mócsai Orsolya

Külsős tagok: 
Rapp Zoltán, Derőfi Zsolt

A bizottsághoz tartozó témakörök:
• utak, fejlesztések
• komp közlekedés
• közlekedés
• település gondnokság
• hulladék szállítás 

Humán Bizottság:

Elnök: 
Fűrné Láng Erika

Elnökhelyettes: 
Kövesdiné Zákány Szandra

Képviselő tagok: 
Tomcsányiné Mócsai Orsolya, 
Kövesdiné Zákány Szandra

Külsős tagok: 
Sipos Tiborné, Gyurina Teréz

A bizottsághoz tartozó témakörök:
• szociális témák
• gyermek-, család- és ifjúságvédelem
• egészségügy
• kultúra
• ifjúság
• idősek
• oktatás
• civil szervezetek
• sport- és szabadidős tevékenységek

Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság:

Elnök: 
Kövesdiné Zákány Szandra

Elnökhelyettes: 
Kacsó Dániel

Képviselő tagok: 
Tomcsányiné Mócsai Orsolya, 
Wágner Gabriella

Külsős tagok: 
Varga Andrea, Kacsó Dániel

A bizottsághoz tartozó témakörök:
• pénzügy
• adózás
• környezetvédelem
• kommunikáció
• közbiztonság
• ügyrend
• vagyongazdálkodás

Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság novem-
beri témái:

Egyelőre az aktuális témák, megoldandó
feladatok mellett intenzíven elkezdődik
a település 2025 évi költ ségvetésének
tervezése. Ez minden területet érint és
az összes önkormányzati fenntartású
intézmény költ ségvetését is magába
foglalja, igy az alapelvek lefektetését kö-
vetően hosszas, alapos munka követke-
zik. A költségvetés véglegesítésének
határideje 2025. február 15.

Ebben a hónapban az alábbi témák ke-
rültek megvitatásra:
1.) Helyi adórendelet felülvizsgálata: fi -

gye lembe véve az Állami Szám -
vevőszék 2024-es ellenőrzésének
ered ményeit, illetve a jelenlegi adó
sza bályokat, adó emelés nem vár-
ható 2025-ben. Mindössze a sávos
adómérséklés kerül átstrukturá-
lásra telekadó esetén. Eddig összeg-
határ volt maximalizálva, 2025.
ja nuár 1-jétől pedig m2 után kerül
ki jelölésre a mentesség. 

2.) Avar égetési időpontok kerültek
kijelölésre: december 6-7, 13.

3.) Önkormányzati tulajdonban lévő –
szolgálati lakások bérleti díjai kerül-
tek felülvizsgálatra. Ez összesen 5

lakást jelent. Az eddigi összkomfor-
tos 1.180,-/m2/hó bérleti díj eme -
lés re került, 2025. január 1-től
1.300,-/m2/ összegre.

4.) Elfogadásra kerültek a Faluház helyi-
ségeinek, illetve eszközeinek 2025.
január 1-jétől érvényes bérleti díjai.

5.) A bizottság kiemelten fontos té-
mája a közbiztonsági koncepció. Je-
lenleg folyamatban van 13 db
köz területi kamera kihelyezésének
en gedélyeztetése. Ez azonban csak
egy szelete a településen élők
szubjektív biztonságérzetének nö -
ve lésének. A bizottsági munka
ered ményeként a képviselő testü-
let elé került a javaslat, hogy Sziget-
monostor is csatlakozzon a Pilisi-
és Dunkanyari Rendészeti Társulás-
hoz, amely további rendszeres ren-
dészeti jelenlétet, a közterületi
kamerák figyelését, járőrszolgála-
tot, illetve szükség esetén jogi eljá-
rást (pl. felszólítás, bírság kiszabása,
stb.) jelent. Ezen túlmenően ismét
működik Szigetmonostoron Pol -
gár őrség, most már akár vízen is. A
Pénzügyi bizottság kiemelt téma-
ként kezeli a közbiztonság témakö-
rét.

6.) Önkormányzati kommunikáció té -
ma. Szintén kiemelt témaként kezel-
jük a kérdést. A korábbi bi zottsági
ülésen felkértem a tagokat, hogy ha-
táridőre tegyenek javaslatokat a té-
mában. Ez nem történt meg, ellen ben
Hantos Zoltán, külsős kom mu ni -
kációs szakértőnk, noha nem fel-
adata, de elkészítette a település
komplett Kommunikációs stratégiai
anyagát. 

7.) Elkezdődött a műhelymunka a te-
lepülés környezetvédelmi koncep-
ciója kapcsán is. 

8.) Napirendre került egy szintén fon-
tos téma, a helyi rendezvények kap-
csán kialakult, vegyes érzelmeket
kiváltó konfliktusok kezelése. A zaj-
védelmi rendelet kezelése, zajszint
mérő készülék használatának beve-
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Több év után újjáalakult a szigetmonos -
tori polgárőrség. Megkeresésünkre
válaszolva Koncsik Attila elmondta,
hogy a gödi székhelyű Dunakanyar Pol-
gárőrség tagozataként alakult újjá a
helyi polgárőrség, jelenleg alacsonyabb
létszámmal, azonban cél, hogy a jö -
vőben a többi szigeti település is csat-
lakozhasson az egyesülethez. A jö   vőben
nemcsak az utcákon, de a ví zen is
találkozhatunk majd polgár őrökkel,
mivel elsőként a térségben megalakult
a vízi polgárőrség is, mely a Duna
mindkét partján végez járőrözési felada-
tokat. A feladatok ellátásához szükséges
eszközpark (csónak, mentő  board, defib-
rillátor, kereső drón, éjjellátó kame ra
stb.) beszerzése folyamatban van.
Együtt működést alakítottak ki az Or -
szágos Mentősszolgálattal is. Az Egye -
sület elnöke, Rasztikné Eper Va léria
rendelkezik medic képzési vég zett ség -
gel, melynek köszönhetően  polgár -
őreink térítésmentes egészségügyi

kép zésben fognak részesülni. Te kin -
tettel arra, hogy a polgárőrség ön -
kéntes szolgálat, amely a szabadidő és
sokszor saját anyagi javak áldozatával
jár, továbbá szigorú szabályok mentén
enged szolgálatot teljesíteni, így el -
mond ható, hogy valódi elhivatottság
szükséges a polgárőri feladatok ellá -
tásához. 
Kérjük Szigetmonostor lakosságát,
hogy akinek van lehetősége, támogassa
te vékenységüket Pénzadományokat az
alábbiak szerint tudnak fogadni:
Név: Dunakanyar Polgárőr és Ön -
kéntes Tűzoltó Egyesület Göd
Számlaszám: K&H Bank HU17
10403253 50526850 51671007
Közlemény rovatba kérjük, írják bele,
hogy „Szigetmonostor”, illetve egy e-
mailes elérhetőséget, hogy fel tudják
venni a kapcsolatot az Együttműködési
megállapodás aláírása miatt. 
Adományaikat előre is köszönjük!

Újságoló

tése, a kiadott engedélyek utánkö-
vetése. Ez sem egy egyik napról
másikra megvalósuló program, de
cél, hogy legkésőbb a nyári rendez-
vények idejére  megoldás szülessen
a helyzetre. Semmi esetre sem sze-
retné az önkormányzat betiltani a
zenés rendezvényeket, mindössze
olyan szabályozást kíván kialakítani,
amelyben mind a vendéglátóipari
egységek, mind a lakosság békében
tud élni egymás mellett. Nehéz fela -
dat lesz, hiszen mindenki mást sze-
retne, de lakossági bevonással
történik a helyzet kezelése. 

9.) Szintén aktuális téma, a szilveszteri
pirotechnikai eszközök használatá-
nak szabályozása. Sajnos jogi hatás-
köre Magyarországon nincs a
te lepüléseknek, hogy az országos
rendeleten túl szabályozza azok
használatát, ezért az a döntés szü-
letett, hogy aktív kommunikációval
hívjuk fel a lakosság figyelmét a pi-
rotechnikai eszközök használatá-
nak veszélyeire, különös tekintettel
a háziállatokra gyakorolt hatásaira.
Amennyiben valaki mégis nagyon
szeretne tűzijátékozni, megkérjük,
hogy azt ne a lakott területen,

hanem inkább a Duna parton, a víz
irányába fellőve tegye. 

A Pénzügyi-, Környezetvédelmi- és
Kommunikációs Bizottság elnökével
történő könnyebb kapcsolattartás elő-
segítésére létrehozásra került az alábbi
e-mail cím, melyre tisztelettel fogadjuk
észrevételeiket: penzugyibizszigetmo-
nostor@gmail.com.

Kövesdiné Zákány Szandra
Pénzügyi-, Környezetvédelmi- 

és Kommunikációs Bizottság elnöke

A Szigetmonostori Polgárőrség elérhetőségei:
Koncsik Attila

Telefon:  (70) 325 3838
email cím: polgarorseg.szigetmonos tor911@gmail.com
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(Folytatás az első oldalról.)
Ezúton mondunk köszönetet Mócsai
Katalinnak, Vajda Richárdnénak, Ud-
varhelyi Margitnak, Somogyi Tiha mér -
né nek és Petik Máriának, hogy ilyen
fi nom ételekkel várták a vendégeket. A
Du nakomp Kft-nek és a Pici Rendez -
vény sorozat csapatának pedig azért,
hogy állták az esemény költségeit. 
A rendezvény keretein belül az „Árvíz
2024 Szigetmonostor” fotópályázat 11
indulójának, összesen 24 fotója is kiál-
lításra került a Faluház Színházter-
mében. Az első 3 helyezett pedig
ér tékes nyereményeket vihetett haza.
1. hely: Solti Zsuzsa: Hogyan tovább?; 
2. hely: Herczeg Tamásné: Csendélet
árvíz idején; 3. hely: Bollók-Spiller Ka -
talin: Csárdai KOMPozíció. 
A bemutatott fotók méltó módon állí-
tanak emléket a természet hatalmas és
olykor félelmetes erejének és egyben
a Duna lenyűgöző szépségeinek. A dí-
jazottaknak és minden indulónak ezú-
ton is gratulálunk!
Aki sajnálatos módon nem tudott
részt venni az eseményen, nekik ezú-
ton is köszöni Szigetmonostor Község
Ön kormányzata, hogy az árvízi vé de -
ke zésben segítő kezekkel, egy ember -
ként álltak helyt és lehetünk túl egy
si keres védekezésen. 

Szigetmonostor
Község Önkormányzata
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Az esemény szervezői és Molnár Zsolt polgármester

Solti Zsuzsa az „Árvíz 2024 Szigetmonostor” fotópályázat” győztese
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– Édesapám vagy négyszer volt katona
1936-45 között. Rendszerető volt. Kö -
te lességem volt minden este a ci pői -
met tisztába tenni, anélkül nem
me hettem ki az utcára se. Azt mondta,
akinek piszkos a cipője az rendetlen
ember.  Manapság?!
– Gyerekkoromban, ha valakinek tyúk-
szem nőtt a teste elérhető részén,
Atyuskám tanácsa szerint azt lószőrrel
el kellett szorítani. Így volt. A tyúkszem
elszáradt, s leesett…
– Amikor a családban idős ember el-
hunyt, a gyerekeknek meg kellett
nézniök, mielőtt koporsóba tették. Így
volt ez a jó Szülémmel, akit az „első
házban”/tisztaszoba/vendégszoba,
rava taloztak föl. Édesapám bevezetett
a ravatalhoz, amit körülültek a sirató -
asszonyok. Fölemelt, hogy lássam a
Szülém arcát. 6 éves voltam. Ma is a
sze mem előtt van a jelenet...
– Édesanyám minden héten sütött egy
kb. 50 cm-es átmérőjű kenyeret, amit
szakajtóba tett, s vittem a pékhez. (Sza-
kajtó: finom, barna szalmából sodrás szerű
tekercsekből, vesszővel össze fogott, kb.
5 kg. anyagot befogadó edény volt.) A
kenyér egész héten friss volt, és na -
gyon finom. Én úgy gondoltam azért,
mert Édesanyám nem csak odaadó
sze retettel dagasztotta, hanem mert
iz zadó homlokáról gyöngyszerű iz-
zadtságcseppek hullottak a kovászba.
– ’52-53 lehetett. A búcsú. A most idé -
zett esemény ma is elmerengésre
kész tet. Volt a búcsúban céllövölde,
sokféle cukrot, mézeskalácsot áruló
sátor. Én a kedvencem, a sokféle mé -
retben kiállított tükrös-szíves előtt
tén feregtem. Édesanyámnak szerettem
volna ajándékozni egy gyermekte -
nyérnyi szívecskét, s mivel pénzem
nem volt vártam, hátha fölbukkan egy
rokon, akitől kölcsönözhetek… A sá -
tor előtt egy legény a nagyobb szíveket
nézegette, Észrevettem, hogy egy szép

lány sietve jön-homlokát selyemkendő
árnyékolta, virágos selyemblúzt viselt,
kis, keményített köténnyel – s a sátor
előtt pár lépésre lelassított, s ked-
vesen-kecsesen-szelíden odalépett a
legényhez. (Ekkortájt nem volt divat a
nyilvánosság előtti csókváltás, ölel ke -
zés) A legény kérdésére, hogy válasz-
tanak-e tükrös szívet maguknak, a szép
leány olyan halkan, szemérmesen mon-
dott igent, mintha a templomi oltár
előtt válaszolt volna. A nagyon óhajtott
kincset két karjába vette, s a szívére
szorította. Úgy láttam, mintha néhány
másodpercig piruló arcával az Öregis-
tenhez fohászkodott volna. Azt hiszem,
akkor, ott, a tömegben, nem volt
boldogabb ember náluk. Azután elkev-
eredtek a forgatagban. – Divat volt az
ilyen szíveket esküvő után a lakás tet-
szetős pontjára kiállítani. Hogy mások
is lássák. Vajon azért tették ki, hogy az
idő múlásával emlékezzenek, netán fi-
gyelmeztessenek…? Vajon utódaik
megőrizték-e a szívet, követték-e azt,
amit az ilyen szív sugallt?! Nem
tudhatjuk. Azt azonban igen, hogy az
Idő szele elfújta a búcsúkat, azok meg-
tartó szépségeit, miként a fő utcán va -
sárnaponként egymásba karolt, szé pen
öltözött lányok emlékét is.
– 1956. október végén az utcánkon
vonult végig olyan 50-60 főből álló sza -
badságharcos csapat. Gödről jöttek.
Kér dezték, jó irányba mennek-e a Ha -
tárcsárda felé? Édesanyám rögtön
leszelte az 5 kilós kenyér felét és egy
fél szalonnát, amit én adtam oda a fiúk-
nak, akik nagyon örültek neki.
– Zárjuk le ezt a részt is egy kis anek-
dota-félével: „lakodalmi szokás volt,
hogy a menyasszony a templomaj tó -
ban, vagy a lakodalmas ház kapujában
egy oda tett kerekkosárból osztoga-
tott az ácsingózó gyerekeknek pusz-
takalácsot. Jancsi és Juliska sírva
mentek haza. Édesanyjuk kérdezte,

miért sírtok? A Jancsika azt felelte,
hogy azért, mert én nem kaptam, de a
Juliska majd nem kapott.” 
– Sokadik csodálatos meg me ne kü lé -
sem volt, amikor 15 éves koromban
Budán, fölfutva a Margit-híd lépcsőin,
lendülettel futottam a villamos elé. Már
szólt a csengő. A cipőm sarok-, ill.
spicc vasa megcsúszott a vizes be -
tonon, és beestem a vágányra a kerék
elé, úgy vállmélységig. Hallottam, ami -
kor a kalauznő elsikoltotta magát:
Úristen! A fejem a fél méterre lévő
kerék felé fordult, ami megállt. Sokszor
hallottam, hogy halálos veszedelemben
egy pillanat alatt lejátszódik az ember
élete. Előttem is így volt: láttam magam
kis gyermekként, a szüleimet, a csalá-
dot, a házunkat. Pillanat alatt kilöktem
magamat, így maradtam élve. Gondo-
lom, nincs olyan ember, aki vitatná,
hogy ez az Úristen oltalmazó keze
munkája volt.
– Miként az alábbi esetben sem volt
másképp: ’56 telén a legények (Nov. 4.
után) szervezkedtek, hogy „disszidál-
nak”, ahogy akkor mondták. Bejelent -
keztem én is, a legnagyobb titoktartás
feltétele mellett. Az általánosban meg-
nyertem a földrajz versenyeket, így fej -
ből ismertem a térképet. Karácsony
előtt indultunk volna, egy hétköznap
hajnalban. Négykor keltem, csendben
öltözve semmit sem véve magamhoz,
nehogy a szüleim fölébredjenek. Amint
leléptem a verandáról, bakancsom
elmerült a térdig érő, sűrűn hulló
hóban. Mérlegelnem kellett, aminek a
vége az lett, hogy maradtam. Mert azt
gondoltam, mire a falu végére érek,
már átázik a bakancsomban a kapca,
elfagynak a lábaim a több száz kilo-
méteren. A többieknek könyörtelenül
menniök kell, lemaradok, elhagynak,
útközben se étel, se megállás, és mi
lesz határon, ahol már vadásznak az
em berekre?! Később bizonyosan
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Tartalmas és különleges programra
hívták meg 2024. november 21-én a csü -
törtöki Képzős - Tűzzománcos cso port -
jaimat a Szentendrei Művészet ma lom ba,
ahol a Magyar Művészeti Aka démia kép -
ző- és iparművészeti kiállítása látható
ebben a hónapban.

Művész kollégám, Paál Zsuzsanna gra -
fikusművész és iparművész felajánlotta
nekünk, hogy egy érdekes, élményalapú
múzeumpedagógiai tárlatvezetés ke re -
tén belül bemutatja a kiállított tár-
gyakat. Zsuzsa rendkívüli tehetség
mind az alkotói, mind pedig a pedagó-

giai területen is. A gyerekek több izgal-
mas feladatot kaptak a jól felépített
foglalkozáson: Zsuzsa először meg kér -
te a gyerekeket, hogy nézzék meg a
kiállított alkotásokat és írják le, hogy
milyen anyagokat fedeznek fel, milyen
anyagokkal dolgoztak az alkotó mű -
vészek.  A feladat végén megbeszéltük,
hogy például mi az a plexi, a szizál vagy
épp a samott. Ezután 3 alkotást kellett
kiválasztani és abból egy mesét, egy
történetet szőni. A 3-4 fős csapatok
remekül előadták ezeket a rögtönzött
meséket. Egy alkotást állóképben vagy
mozgásban bemutatni nem könnyű fe-
ladat – főleg, ha még hangokat is kell
hozzá találni – vagy esetleg valamilyen
éneket! De ez a harmadik, dráma-
játékos feladat sem fogott ki a gye re -
keken – meglepő volt, hogy milyen
kifejezően tudják a térbeli formákat a
saját testükkel ábrázolni. A foglakozás
végén Zsuzsa megkérdezte, hogy mit
visznek magukkal a gyerekek erről a

gyötört volna a lelkiismeretem is, mert
magukra hagytam szüleimet, akik sze -
re tetben-szeretettel neveltek. Nem
be szélve a szülői házról, a templomról,
a monostoriakról… Szóval: maradtam.
Így lett jó, mert később bejártam 220 al-
kalommal a világ 46 országát, és nem kel-
lett birkóznom a honvággyal. Ha nincs
hó, vagy van csizmám, ma nem írnám
ezeket a sorokat…Mindig is velem volt
az Isten… (Akik akkor elmentek,
Amerikában, Kanadában, Luxem burg -
ban, Svéd-, Franciaországban kötöttek
ki. Nem magyar feleségeiktől született
gyermekeik már apjukkal együtt el -
vesztek a magyarságnak, visszavon-
hatatlanul…)
(Így ért véget szép, és tanulságos kis -
gyer mek korom. Szilárd hitbéli, er -
kölcsi, és más klasszikus értékrendi

alapot szolgáltatva számomra a felnőtti
világ évtizedeire.)
– Tompa Mihály, református pap költő:
”Szívet cseréljen az, aki hazát cserél.”
– Gyulai Pál: „De küzdjünk, míg csak
egy magyar lesz…”
Az eddigi 4 részben leírtakat kedves
nótáim egyike-másika szépen össze-
foglalja: 
– „Ott, ahol a bölcsőm ringott, szebb
a vidék, szebb a termő róna, Emléke
még mindig kísér, minden éjjel álmodo -
zom róla. Ott nevelt az Édesanyám,
féltő gonddal tanított a jóra, Este,
mikor elringatott, szépen szólt az altat-
gató nóta.  – Meséljen még Édesanyám,
olyan szépen, mint azelőtt régen, Ne
fájjon úgy a csalódás, Ami elmúlt vissza
sose térjen, A szívemnek mutassa meg,
merre vezet a feledés útja, Ott, ahol a

bölcsőm ringott, szebb a vidék, szebb
a termő róna.”
– „Kis lak áll a Nagy-Duna mentében,
Oh mily drága e lakocska nékem,
Könny ben úszik két szemem pillája,
valahányszor emlékszem reája….”
– „Van egy ház a Tisza/Duna-parton,
Ott becézett szelíd hangon, Dalolt
anyám régen. – Nincsen rajta cifra
torony, Egyszerű kis szerény otthon,
Mégis, legszebb nékem. – Abban élt az
Édesanyám, Elringatott sok éjszakán,
Ha került az álom… Az a kis ház most
is ott áll, Minden emlék úgy muzsikál
,,Úgy mesél, mint régen. – Amikor még
Anyám dalolt, Szép mesékkel fölém ha-
jolt, Gyermekkorom boldog idejében.
– Az a ház még most is ott áll, Minden
emlék úgy muzsikál…”

id. G.Szalai István
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kiállításról?  Erre jött egy nagyon ked -
ves válasz: – „- Én a szarvasos alkotást
vinném el magammal” – ezután többen
elmondták, hogy nagyon érdekes és iz-
galmas esemény volt és jó érzés volt
egymás ötleteit és kreativitását együtt
megélni, a rögtönzött meséket vé gig -
hallgatni és különös módon az alkotá-
sokba kicsit másképpen belelátni, így
azokhoz közelebb kerülni.
A legvégén Paál Zsuzsa felolvasott egy
rövidke szöveget: „…Alattad a föld, fö -
löt ted az ég, benned a létra…” (Weö -
res Sándor: Szembe fordított tükrök
című versének részlete) A gyerekek
asszociációi e versrészletre a kö vet -
kezők voltak: „Születés és elmúlás;
Össz hangban a világgal; Egyre többet
tudsz fejlődni; Nagy munkával bármit
elérhetsz”. Ezzel az idézettel kapcso-
latban még lesz egy illusztrációs fela-
datunk, amit már a tűzzománc órákon
fogunk elkészíteni.
A diákjaimmal együtt nagyon vártam
ezt a különleges programot. Óriási
dolog, hogy meghívásunk volt ide és
hogy sok segítséggel létre jöhetett ez

a szakmai kirándulás, amely élményt
adott 14 Képzős diákom számára. Na -
gyon büszke vagyok mind a 3., mind
pedig az 5. osztályos diákjaimra is!
Ezúton is szeretném megköszönni a
gyors és lelkes szülői segítséget az
autós szállításban és azt is, hogy a Pász-
tor Rév díjmentesen szállított át ben-
nünket a Dunán! Ezen felül Paál Zsuzsa

elintézte nekünk, hogy ne kelljen be -
lépőt fizetnünk a Művészetmalom kiál-
lítására. Mindenkinek köszönjük ezt a
hatalmas nagy „ajándékcsomagot” –
nagy boldogság volt ezt megélni!

Várbiró Kinga
Képzős - Tűzzománcos műhelyvezető
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December 8.

Adventi gyertyagyújtások II.
17.30 Horány
18.30 Monostor

Nyitnikék óvoda óvodási adják elő közös
ajándékukat

December 9. hétfő

18.00 – 20.00 Szigetmonostori Hangszertár program
Interaktív edukációs előadás – hangszerbe-
mutató koncert
Legendás-együttes és Hegyi György
Egy ismeretterjesztő koncert keretében be-
mutatjuk a pop-rock zenekarok klasszikus
hangszereit – amiket azonnal ki is lehet
próbálni! Az előadást minden korosztálynak
örömmel ajánljuk.
Belépődíj: 1000 ft

A program a Petőfi Kulturális Program a Kulturális és Innová-
ciós Minisztérium támogatásával, a Nemzeti Művelődési In-
tézet és a Petőfi Kulturális Ügynökség szervezésében valósult
meg. 

December 15. 

14.00-16.30 Jótékonysági adventi kiállítás, vásár, koncert
a Faluházban
Várbíró Kinga és a művészeti iskola diák-
jainak közös munkájából látható az ünnepi
kiállítás, valamint az alkotásokból rendezett
jótékonysági vásárt tartunk

Adventi gyertyagyújtások III.
17.30 Horány
18.30 Monostor

Iványi Gáspár gitárművész

December 22.

Adventi gyertyagyújtások IV.
17.30 Horány
18.30 Monostor

Zöld Sziget táncegyüttes
19.30-21.30 Oravecz György adventi koncert

A Szigetmonostori Református templomban
A koncert az NKA támogatásával valósult meg, a Szigetmono-
stor a zene szárnyán koncertsorozat keretén belül

A Faluház december 23-án bezárja kapuit és 
2025. január 6-án, szeretettel várja a vendégeket!

Január 10.

19.00 – 20.30 MonoStory Színház előadása
Hogy volt? Jó volt? 2024
A MonoStory Színház a szigetmonostori
playback társulat következő előadása január
10-én 19 órakor a Faluházban.
Arra hívjuk közönségünket, hogy tekintse -
nek vissza az elmúlt időszakra. Emeljék ki
legkedvesebb, legfontosabb, vagy akár leg -
kínosabb élményüket, és meséljék el nekünk!
Mi rögtönözve eljátsszuk, hogy újraélhessék
– ha jó, elgondolkozhassanak – ha fontos,
letehessék – ha kínos volt.
Közösségi élmény, közösségi improvizációs
színház a nézők történetei alapján.
Akik játsszák: Hegyeshalmi Orsolya, Heindl
Vera, Kas Kriszta, Kiss Tamás, Zenél: Mana-
man, Játékmester: Rapp Dániel, 

Január 24.

A Magyar Kultúra napja
Programunk még szervezés alatt.

Ez az Ön
HIRDETÉSI HELyE, INFORMÁCIÓ: HANTOS.ZOLTAN@GMAIL.COM
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Innentől kezdve már nem is a Mono
storyról beszélhetünk, hiszen egy új,
monostori, színházi társulat alakult,
amelynek ez az alkalom volt az első
bemutatója.

A playback színházi forma semmilyen
írott forgatókönyvre nem épül. A
színészek visszajátsszák a közönség
egyik-másik tagja által elmesélt érzést,
eseményt, történetet. Persze ez önma -
gában kevés lenne színházi élménynek.
A játékmester, aki előcsalja a tör té -
neteket a mesélőkből, igyekszik rá kér -
dezni az érdekes fordulatokra, fontos
szereplőkre. A színészek, zenészek
pedig megfigyelnek minden apró rész -
letet. Ezután jön a mutatvány: A
történet gazdája kijelöli a szereplőket,
akik minden egyeztetés nélkül, azon
nyomban eljátsszák kiemelve a drámai
csúcspontokat, hisz ez a színház lé -
nyege. Ez könnyekhez is vezethet akár
a nevetéstől, akár a meghatottságtól.
Egymás megjelenített történeteiben a
sajátjainkra is ráismerünk, de hát ez
így van a klasszikus, írott színházi for-
mánál is.
Bő féléve dolgozunk együtt azon, hogy
társulatként improvizatív módon tud -
junk együttműködni, bízni egymásban,
olyan szinten figyelni közönségünkre,
hogy érdemi produkció jöjjön létre.
Külön köszönjük, hogy már az első al-
kalommal bizalmat szavaztak nekünk
sokan! Eljöttek, meséltek, figyelmükkel,
tapsaikkal bátorítottak, segítettek
emeltek minket. Így kerekedhetett egy
jó, közösségi színházi este. Összejönni,

történeteket mesélni jó, igazán ősi
műfaj. Erre hívjuk közönségünket is.
A playback színház nem csak egy
egyestés szórakozást jelenthet, hanem

közösségépítő, alakító szerepe is van.
Ezért a – visszajelzések alapján – már
készülünk a következő összejövetelre.

A monostori társulat: 
Játékmester: Rapp Dániel 
Zenész: Szilágyi Sándor
Színészek: Hegyeshalmi Orsolya, 

Heindl Vera
Kas Kriszta
Kiss Tamás

Október 11-én, a Faluházban különös epizódja volt a Mono Story
sorozatnak. Nem egy ismert földink anekdotázott az életéről,
hanem többen is mesélhettek egy-egy nevezetes történetet ma -
guk ról. Ami gazán különlegessé tette az estét, hogy a történeteket
azon nyomban el is játszottuk a színpadon.
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E havi feladványunk témája a Szentendrei-szigeten is megtalálható, akár kettő
méternél is magasabbra megnövő növény, amely a rejtvényábrához tartozó képen is

látható. Latin neve: Verbascum thapsus.
Magasra nyúló szárán tömött sorokban jelennek meg közepesen nagy, sárga virágai. 
A virágokat hozó szára a levelek csokrából tör elő. Életfeltételeinek számos élőhelyi

sajátosság megfelel, főleg az olyan talajokat kedveli, amelyeket valamilyen szinten meg-
bolygattak. Kedveli a napfényes területeket. Hosszú ideig csíraképes magvai a talajra

szóródva, vagy állatok közreműködésével a talaj mélyebb rétegeibe jutva évek múltán
is képesek kikelni.

A 19. században csak angol nyelven több mint 40 elnevezése volt ennek a növénynek.
Nevezték indián rongyfűnek, Ádám vesszejének, nyúlszakállnak, jéglevélnek, koldus-

takarónak, Mózes takarójának, Miasszonyunk takarójának vagy szegény ember
takarójának is.

A megfejtéseket a hantos.zoltan@gmail.com
e-mail címre várjuk, telefonszámmal vagy postacímmel

KERESZTREJTVÉNY
INFÓK

Előző havi keresztrejtvény megfejtése:  

Nagy Lajos

Ebben a hónapban 14 darab jó 

megfejtés érkezett

A nyertes:  

Tischner Ágnes

A nyeremény: 

10 000 Ft értékű vásárlási utalvány

a RostOn Konyha felajánlásából

Következő nyeremény: 

15 000 Ft értékű vásárlási utalvány

az Önért Közért felajánlásából

SZIGEtMONOStOR INGyENES ÖNKORMÁNyZAtI LAPJA
Szigetmonostor, Fő u. 26. ,Tel.: 06 26/393-512
Az Újságoló XXXI. évf. 12. számát szerkesztette: Hantos Zoltán
Megjelenik 700 példányban.
Nyomdai munkák, tördelés és grafikai tervezés:
A/3 Nyomdaipari és Kiadói Szolgáltató Kft. /www.a3nyomda.hu/
Kiadó: Szigetmonostor Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Molnár Zsolt
Kiadó székhelye: 2015 Szigetmonostor, Fő u. 26.
A szerkesztőség levelezési címe: hantos.zoltan@gmail.com

Lapzárta

A következő lapzárta időpontja:
2025. január 5.

vasárnap, 21.00 óra
Cím: hantos.zoltan@gmail.com
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ORVOSI RENDELŐ
Szigetmonostor, Mártírok u. 5.

HÁZIORVOSI RENDELÉS:
Hétfő, szerda: 08.00-11.00
Kedd, csüt.: 13.00-16.00
Péntek: 08.00-12.00
Prevenciós rendelés:
Hétfő, szerda: 11.00-12.00
Kedd, csüt.: 12.00-13.00
dr. Kondor Andrea
Rendelő tel.száma: 26/393-380
Mobiltelefon: 30/539-2737
monostorrendelo2015@gmail.com

FOGÁSZAt:
Hétfő, szerda: 14.00-19.00
Péntek: iskolai és óvodai fogászat (preven-
ciós munkák rendelőn kívül), felnőtt
beteget nem fogadunk.
Bejelentkezés kizárólag a rendelési
időben lehetséges a rendelő telefonszám:
26/369-114
Mobiltelefonon és üzenetben nem áll mó-
dunkban időpontot adni!!!
dr. Ember Gyöngyi – fogorvos
Pap Mónika – asszisztens

GyERMEKORVOSI RENDELÉS:
I. Rendelési idő:
Kedd: 10.00-13.00
Szerda: 13.00-16.00
Péntek: 10.00-13.00
II. Rendelkezésre állási idő
Kedd: 13.00-17.00
Szerda: 16.00-17.00
Péntek: 13.00-17.00

EGÉSZSÉGES tANÁCSADÁS:
Szerda 10:00 – 13:00
dr. Havasi Tünde, 70/656-8157
gyermekgyogyaszat@szigetmonostor.hu

SZAKORVOSI RENDELŐINt.:
Szentendre, Kanonok u. 1.
Tel.szám: 26/501-444

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAt:
Bagó-Horváth Csilla: 70/978-9819

SZíV GyÓGySZERtÁR:
Szigetmonostor, József A. u. 9.
Hétfő, szerda: 08.00-12.00
Kedd, csüt.: 13.00-17.00
Péntek: 08.00-13.00
Vezető: Atzél Gábor, Tel.: 26/393-159

SZIGEtMONOStORI POStA
2015 Szigetmonostor, Mártírok u. 13.
26/393 480
Hétfő: 08:00-12:00, 12:30-17:00
Kedd: 08:00-12:00, 12:30-14:30
Szerda-péntek: 08:00-12:00, 12:30-15:30

SZIGEtI RENDŐRŐRS:
Tahitótfalu, Béke u. 16. Tel.: 23/427-535
Fax: 06 26/387-140
Körzeti megbízott rendőr:
Molnár Szabolcs 20/489-6756

SZENtENDREi
RENDŐRKAPItÁNySÁG:
Szentendre, Dózsa Gy. út 6/a, 
Tel.: 26/310-233

tŰZOLtÓSÁG:
Szentendre, Ipar u. 5. Tel.: 26/500-017

SZIGEtI ÖNKÉNtES tŰZOLtÓ
EGyESÜLEt:
Madárbarát park 5. Tel.: 30/621-2960
szigetmonostor.ote@gmail.com
Tóth János Bence – elnök
Menyhárt Ferenc – alelnök
Mócsai Péter – alelnök
Tekes Tamás – parancsnok

FŐVÁROSI VíZMŰVEK:
Vízvonal: 1/247 7777
Hibabejelentés: 80/247 247

MVM CSOPORt:
Hibabejelentés: 80/38-39-40 (0-24óra)

VERtIKAL Group Nyrt:
ugyfelszolgalat.ek@vertikalgroup.hu
Tel.: 28/561 200

B3 tAKARÉKSZÖVEtKEZEt:
Mobilbank: kedd, péntek 9.00-12.00
Szigetmonostor, Szabadság tér

SZIGEtMONOStOR FALUHÁZ:
Árpád u. 15., Vezető: Szihalmi-Makk Adrienn
Tel.: +36 70/374-0541

SZIGEtMONOStORI BÖLCSŐDE:
Füzeserdő u. 2. Tel.: 70/938-9803
Int. vezető: Németh Mária

NyItNIKÉK ÓVODA:
Szabadság u. 5. Tel.: 26/393-463
Int. vezető: Csákiné Locher Marianna

ZÖLDSZIGEt ÁLtALÁNOS ÉS
ALAPFOKÚ MŰVÉSZEtI ISKOLA:
Mártírok u. 25-27.
Tel.: 26/593-006, 26/393-100
Int.vezető: Szente Gyula

INGyENES JOGSEGÉLy SZOLGÁLAt
Tel.: 70/946 7646
e-mail: andras@drhorvath.hu

SZIGEtMONOStORI 
POLGÁRŐRSÉG
Koncsik Attila - Tel.: 70/325 3838
e-mail: 
polgarorseg.szigetmonos tor911@gmail.com

Molnár Zsolt, polgármester

Bottlik-Szilágyi Szabina, jegyző, 

anyakönyvvezető

Szávuj Anett, titkárság 

Právitz Enikő, (lakcímnyilvántartás,

szoc. és hagyatéki ügyek)

Tichy Karolina, adóügyi előadó (adó- és értékbi-

zonyítvány, adóvégrehajtás, idegenforgalmi adó)

Garda Enikő, adóügyi előadó (építmény- és

telekadó, kommunális adó, iparűzési adó, mérséklési

és részletfizetési kérelmek, talajterhelési díj)

Végmann Tibor, településgondnok

Lukács Györgyné, közterület-felügyelő 

Pintér-Fekete Katalin, igazgatási előadó

Dudásné Ulrich Mária gazdasági ügyintéző

(költségvetés; könyvelés stb.)

Balláné Nagy Gabriella, pénzügyi előadó

Szalai Zoltánné, pénzügyi előadó (pénztár, banki

átutalások, munkaügy stb.)

Pauliny Lászlóné, pénzügyi előadó

(pénztár, nyilvántartások)

Gyuricza Ágnes, hivatalsegéd

Kiss Bernadett, adminisztrátor

polgarmester@szigetmonostor.hu

jegyzo@szigetmonostor.hu

anyakonyvvezeto@szigetmonostor.hu

hivatal@szigetmonostor.hu,

igazgatas@szigetmonostor.hu

ado@szigetmonostor.hu 

ado2@ szigetmonostor.hu

telepulesgondnok@szigetmonostor.hu 

kozteruletfelugyelo@szigetmonostor.hu 

igazgatasieloado@szigetmonostor.hu 

gazdalkodas@szigetmonostor.hu

gazdalkodas2@szigetmonostor.hu 

penzugy@szigetmonostor.hu 

penzugy2@szigetmonostor.hu

adminisztrator@szigetmonostor.hu 
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70/382-4852

70/377-4219
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70/503-8599
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70/503-8598
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70/374-0547

70/374-0546

70/377-4217

70/705-6273

HIVATALBAN DOLGOZÓ NEVE ÉS MUNKAKÖRE E-MAIL CÍM MELLÉK MOBIL TELEFON

ELSŐSEGÉLY
PONTOK

ELSŐSEGÉLY KÉSZÜLÉKEK:

Szigetmonostor
Faluházban (Árpád u. 5.)

Horány
Gödi hajóátkelő révházban

(Nagyduna sétány)
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Ez az Ön
HIRDETÉSI HELyE, INFORMÁCIÓ:

HANTOS.ZOLTAN@GMAIL.COM




